(hum mil, novecentos e sessenta reais e vinte centavos), mais uma ajuda de 
custo no valor total de R$ 1.960,20 (hum mil, novecentos e sessenta reais e 
vinte centavos), e passagem aérea para o trecho Fortaleza-CE / Cartagena 
de índias –Colômbia/ Fortaleza-CE, no valor de R$ 5.281,90 (cinco mil, 
duzentos e oitenta e um reais e noventa centavos), perfazendo um total de 
R$ 19.983,40 (dezenove mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta 
centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b” § 1º, § 3º do artigo 4º; art. 
5º e seu § 1º; arts. 6º, 8º e 10º; classe I, do anexo I do Decreto nº 30.719, de 
25 de outubro de 2011, c/c o art. 1º do Decreto nº 31.769, de 27 de agosto

[...]

Juazeiro do Norte-CE, no período de 08 a 12/07/2018 a fim de realizar serviço 
de segurança e proteção da Primeira Dama do Estado, concedendo-lhe o direito 
à (04) quatro e 1/2 (meia) diárias, no valor unitário de R$ 77,10 (setenta e 
sete reais e dez centavos), totalizando R$ 416,34 (quatrocentos e dezesseis 
reais e trinta e quatro centavos), dado ao acréscimo de 20% (vinte por cento), 
conforme Anexo III, a que se refere o Decreto nº 30.719, de 25/10/11, bem 
como, de acordo com o artigo 3º; alínea “b” , § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 
1º; art. 10, classe III do anexo I do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de

[...]

de Icapui-CE, no período de 12 a 16/07/2018 a fim de realizar serviço de 
segurança e proteção do Governador do Estado, concedendo-lhe o direito à 
(04) quatro e 1/2 (meia) diárias, no valor unitário de R$ 77,10 (setenta e sete 
reais e dez centavos), totalizando R$ 346,95 (trezentos e quarenta e seis reais 
e noventa e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b” , § 1º do 
art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10, classe III do anexo I do Decreto nº 30.719, 
de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orça-
mentária do gabinete do governador.

[...]

Major PM, matrícula nº 113.113-1-8, deste órgão, a viajar a cidade de RIO 
DE JANEIRO-RJ, no período de 16 a 22 de julho de 2018, a fim de realizar 
serviço de segurança e proteção da Vice Governadora do Estado, naquela 
urbe, concedendo-lhe o direito a percepção de 06 (seis) e 1/2 (meia) diárias, 
no valor unitário de R$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco 
centavos), acrescidos de 50% (cinquenta por cento), no valor de R$ 1.845,18 
(um mil oitocentos e quarenta e cinco reais e dezoito centavos), mais 01 (uma) 
ajuda de custo no valor de R$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais e vinte e 
cinco centavos), percebendo o valor total de R$ 2.034,43 (dois mil e trinta 
e quatro reais e quarenta e três centavos), e passagem aérea para o trecho 
FORTALEZA-CE/RIO DE JANEIRO-RJ/FORTALEZA-CE no valor de R$ 
1.225,91 (um mil duzentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos), 
totalizando um valor de R$ 3.260,34 (três mil duzentos e sessenta reais e 
trinta e quatro centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b” do § 1º do 
art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10, classe III do anexo I do Decreto n° 30.719, 
de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orça-
mentária do Gabinete do Governador.

[...]

de Crato e Juazeiro do Norte-CE, no período de 20 a 22/07/2018 a fim de 
realizar serviço de segurança e proteção do Governador do Estado, conce-
dendo-lhe o direito à (02) duas e 1/2 (meia) diárias, no valor unitário de R$ 
77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), totalizando R$ 231,30 (duzentos 
e trinta e um reais e trinta centavos), dado ao acréscimo de 20% (vinte por 
cento), com pernoite em Juazeiro do Norte-CE, conforme Anexo III, a que se 
refere o Decreto nº 30.719, de 25/10/11, bem como, de acordo com o artigo 
3º; alínea “b” , § 1º do art. 4º; art.